
PROTOKÓŁ NR 39/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 WRZEŚNIA 2022 ROKU 

Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ 

NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodniczący 

Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego 

za I półrocze 2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu 

na 30.06.2022r., 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił informację 

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 

2022 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2022r. wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. 

Połączył się zdalnie radny Krzysztof Piasecki – 4 radnych obecnych. 

Radny Krzysztof Piasecki zapytał o środki spożytkowane na pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy. Jakie były realne wydatki, a jakie środki wpłynęły 

do Powiatu. 
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Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na początku konfliktu finansowanie 

było ze środków własnych Powiatu z rezerwy kryzysowej, ale po pewnym 

czasie środki zaangażowane czasowo z rezerwy zostały zrefundowane 

środkami z budżetu państwa. W marcu zadanie to było realizowane 

środkami z budżetu państwa i otrzymano kwotę 403 560 zł. Następnie 

od kwietnia do teraz Powiat otrzymuje na to zadanie środki z funduszu 

pomocy. Do półrocza otrzymano środki w wysokości 3 674 704 zł. Ponadto 

przekazane zostały darowizny w wysokości 164 748,42 zł. Do 30 czerwca 

br. środki dotacyjne były przekazywane zgodnie z zapotrzebowaniem 

i mogły finansować bez problemu wszystkie faktury, które były 

wystawiane na rzecz Powiatu. Problemy zaczęły się od lipca, gdzie środki 

za lipiec Powiat otrzymał z opóźnieniem, natomiast środki za sierpień 

do chwili obecnej nie wpłynęły. Szacuje się, że brakuje środków 

w wysokości pomiędzy 800 tys. zł a 1 mln zł. 

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy pieniądze na ten cel są na bieżąco 

konsumowane i czy są szczegółowe wyliczenia jak te koszty miesięcznie 

wyglądają. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że Biuro Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia w okresach 2-tygodniowych przekazuje do wojewody 

zapotrzebowanie środków, które powinien Powiat otrzymać z funduszu 

pomocy. Szczegółowe informacje dotyczące kwot musi pozyskać z Biura 

Bezpieczeństwa Publicznego i Zdrowia. Nadmienił, że umowy 

z hotelarzami są skonstruowane tak, że otrzymują oni wypłaty dopiero, 

gdy Powiat otrzyma środki z funduszu pomocy od wojewody. 

Radny Krzysztof Piasecki podsumował, że nie stanowi to obciążenia dla 

budżetu Powiatu.  

Skarbnik Powiatu powiedział, że stanowiło to pewne obciążenie w lipcu, 

gdzie nie było jeszcze odpowiednich zapisów w umowach. Dodał, 

że to stanowi pośrednie obciążenie dla budżetu Powiatu, bo sytuacja 

finansowa hotelarzy wpływa na sytuację Powiatu i chociażby na środki 
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otrzymane z udziału w podatkach dochodowych. W tym momencie 

hotelarze mają problemy, aby płacić swoim pracownikom czy 

wykonawcom usług na ich rzecz. Bezpośrednio sytuacja na Powiat nie 

wpływa, tylko pośrednio może w przyszłości negatywnie oddziaływać. 

Bo jeśli nie ma udziału w podatku dochodowym, skoro hotelarz nie płaci 

swoim pracownikom, to też nie odprowadzają oni podatku i teoretycznie 

te podatki nie wpłyną do Powiatu. Podsumowując bezpośrednio nie ma 

to wpływu na Powiat a pośrednio ma. 

Radny Kazimierz Gwóźdź zauważył, że jest to sprawozdanie zaledwie 

za półrocze. Deficyt jest większy, spłata zadłużenia jest realizowana. 

Jest zadowolony, że realizowane są sprawy związane z Państwową 

Powiatową Strażą Pożarną. Dodał, że następne pół roku będzie trudne. 

Zapytał, dlaczego zadanie „Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku 

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących wraz z dokumentacją” 

jest zmniejszone o 70 000 zł. Zadanie nie było realizowane i dlaczego nie 

było przetargu. 

Radny Krzysztof Piasecki potwierdził, że instalacja w tej szkole jest w złym 

stanie technicznym. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że to zadanie jest zapisane w budżecie oraz 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ jest to zadanie dwuletnie. 

W tym roku są przeznaczone środki na dokumentację projektową 

w kwocie 25 tys. zł, na przyszły rok na to zadanie są przeznaczone środki 

w wysokości 400 tys. zł. Informacji, na jakim etapie jest realizacja tego 

zadania, może udzielić wydział merytoryczny. 

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 38/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 25 sierpnia 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek w sprawie zamontowania 

na rondzie znajdującym się u zbiegu ul. Opolskiej i Powstańców Śląskich 

kompozycji kwiatowej bądź klombu, który ma poprawić wygląd estetyczny 

tego skrzyżowania (załącznik nr 2). 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek w sprawie zamknięcia przejścia dla 

pieszych na ul. Piłsudskiego na wysokości Poczty Polskiej (załącznik nr 3). 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek w sprawie otrzymanej odpowiedzi 

na wniosek dotyczący powołania komisariatu lub zwiększenia liczby 

dzielnicowych na Os. Przyjaźń (załącznik nr 4). 

Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że złożył rezygnację z pracy 

w Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego. 

Skarbnik Powiatu uzupełnił informację na temat pomocy dla uchodźców 

z Ukrainy mówiąc, że środki jakie powinny wpłynąć od wojewody 

do Powiatu w pierwszej połowie sierpnia to kwota 290 970 zł, w drugiej 

połowie sierpnia to kwota 271 260 zł i w pierwszej połowie września 

to kwota 223 040 zł, czyli łącznie nie uregulowana kwota przez wojewodę 

to 785 270 zł. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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